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saa hurtigt som muligt, for at den Udbe- 
taling til Indskyderne, som Nationalbank 
ken har garanteret, kan finde Sted snarest 
m u l i g t .  F o r  at dette kan ske, kan jeg 
slutte mig til dem, der har ført Ordet paa 
Partiernes Vegne her i Tinget, og anbe- 
fale Lovforslaget til hurtig Fremme. 

Ministeren for Industri,  - Handel og 
Søfart (Stattning) : Jeg takker de ærede 
Ordførere for den Tilslutning, de har givet 
det foreliggende Lovforslag, og jeg finder 
ikke Anledning til at optage en Diskussion 
om de Aarsager, som der paa et andet 
Tidspunkt kunde have været til at ønske 
Sagen anderledes, end den har foreligget. 
Der er jo i alt Fald Enighed om, at alle 
berettigede Hensyn nu sikkert er imøde- 
kommet. 

Jeg kan med det ærede Medlem for 
3die Kreds (Maegaard) være enig i at be- 
klage den Holdning, som Bankerne har 
taget til Sagen. Men man maa jo paa den 
anden Side erkende, at Banker er private 
Forretninger, og naar private Forretninger 
siger: Vi har ikke Velgørenhed som vort 
Formaal, vi har at drive Forretning, har 
man jo egentlig ikke meget at skulle have 
sagt deroverfor. Hvis Bankerne var vir- 
kelig offentlige Institutioner, var Sagen en 
anden, men det er de ikke, og med sole- 
klar Ret kan man vel sagtens ikke fore- 
holde dem mere, end de paa den anden 
Side kan gøre gældende overfor andre. 
Men jeg er altsaa enig i at beklage, at 
det ikke har været muligt at fremkalde en 
større Grad af Samfundsfølelse. Hvis man 
havde paataget sig at klare Parcelforenin- 
gernes og de forskellige velgørende Insti- 
tutioners Penge, vilde man have vist en 
Samfundsfølelse, som utvivlsomt 홢 deri 
er jeg enig med det ærede Medlem홢 ikke 
vilde have været til Skade for Bankerne, 
idet den offentlige Mening jo i meget høj 
Grad er imod disse, hvad der neppe kan 
være til Gavn for deres fortsatte Virk- 
somhed. 

Dernæst vil jeg gøre en Bemærkning 
til det ærede 15de tingvalgte Medlems 
(Godskesen) Udtalelse om den Likvida- 
tion skomité, som udnævntes. Det ærede 
Medlem drog i Tvivl, at denne Repræsen- 
tation var den rette, selv om han erkendte, 
at med den Ændring eller Tilføjelse, som 
nu gøres, vil det hele komme i Orden. 
Jeg vil blot sige, at der hverken under 
Forhandlingerne i det andet høje Ting 
eller paa anden Maade er fremkommet 
noget om, at de Personer, der udpegedes, 
ikke var sagligt forsvarlige og kvalificerede 

! til den Stilling, hvortil de udpegedes. Det 
! ærede 15dèutingvalgte Medlem erkendte, 
at Ministeriets og Nationalbankens Re- 
præsentanter var naturlige, medens der 
efter hans Mening var større Tvivl om 
de andre. De andre var en højt anset 
Jurist, som dog maa anses for at være 
nødvendig i en Virksomhed som den,, der 
her skulde udøves, en betydende industri- 
drivende, som altsaa repræsenterede Kend- 
skabet til de lnclustrivirksomheder, der i 
saa høj Grad havde Tilknytning til denne 
Bank, og endelig en Indskyder, der sam- 
tidig var Aktionær i Banken, og som ud- 
pegedes af Bankens Generalforsamling. 
Jeg kan ikke se, Berettigelsen af i og for 
sig at indvende noget mod denne Forde- 
ling, navnlig under Hensyn til, at paa det 
Tidspunkt, da Loven blev givet som en 
foreløbig Lov, forelaa der en Opgørelse ,-- 
det var den eneste, jeg havde at støtte 
mig til 홢, som viste, at der var al Sand- 
synlighed for, at mindst 7 Mill. Kr. af Ak- 
tiekapitalen vilde være reddet, og at Ind- 
skyderkapitalen altsaa aldeles ikke vilde 
blive angrebet. Nogen stor Grund til saa 
at gaa udenfor den sagkyndige Kreds, af 
hvilken jeg sammensatte Komiteen, havde 
jeg paa det Tidspunkt ikke, medens jeg 
erkender, at efter at Opgørelsen nu viser 
et noget sørgeligere Billede, er Anlednin- 
gen større til at give Indskyderne en Re- 
præsentation. Derfor er jeg ogsaa uden 
Vanskelighed gaaet med til den Forandring, 
som i saa Henseende har været ønsket 
ogsaa i det andet høje Ting. 

Jeg takker, som sagt, for den velvil- 
lige Behandling af Sagen, og jeg haaber, 
at ingen skal faa Grund til at fortryde den. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets: Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Ved 19de landstingsvalgte Medlem 
(Jefsen Christensell) er fra Sogneraads- 
formænd i Tønder Amt modtaget et An- 
dragende om Bevarelse af Tønder Amt 
som særskilt Amt. 

Andragendet vil blive tilstillet Udval- 
get for Andragender. 

Ved samme Medlem ,er modtaget en 
paa et Møde i Tinglev den 29. November 
vedtagen Henvendelse angaaende ,:FQre-,, 


